
 
Smlouva o dílo  

„Zhotovení elektronické úřední desky pro TA ČR  
a její následný servis do 31.12.2026“. 

 

Stránka 1 z 5 
 

 
 
Smluvní strany:  
 
Technologická agentura České republiky  
Sídlo: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6  
IČO: 72050365  
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1  
číslo účtu: 000-3125001/0710  
Zastoupená: Martinem Bunčekem, ředitelem Kanceláře TA ČR  
Kontaktní osoba: Filip Mazánek 
(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné  
 
a  
 
EDUinfo software s.r.o.  
Sídlo: Bradského 1295, Rakovník 269 01  
IČO: 11751100 
DIČ: CZ11751100  
Bankovní spojení: Komerční banka Číslo účtu:  123-4818690237/0100  
Zastoupená: Martinem Slanařem 
Kontaktní osoba: Martin Slanař  
(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

Článek I. 
Předměty plnění 

 
1. V této Smlouvě znamená Dílo zhotovení Elektronické úřední desky, 

dále jen EUD, a její následný servis. 
 

2. Prvním předmětem plnění Smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit 
na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele EUD a závazek 
Objednatele EUD převzít a zaplatit za ní Zhotoviteli cenu 
dohodnutou ve Smlouvě. 
 

3. Druhým předmětem plnění Smlouvy je závazek Zhotovitele provádět 
placený servis EUD s cílem zachovat funkčnost EUD do 31. 12. 
2026 a závazek Objednatele za tento servis zaplatit cenu 
dohodnutou ve Smlouvě. 
 

4. Technická specifikace: EUD bude plnit zákonné požadavky na 
poskytování informací a v době bez využívání může přehrávat 
videa/obrázky atd. To bude zároveň zajišťovat, že EUD bude dávat 
vědět o své funkčnosti a vyzývat k využití. 

EUD bude realizována jako náhrada skleněné výplně na severní 
straně budovy. Skleněná výplň je v rozměru cca 139 x 68 cm. Ta 
bude nahrazena modulem EUD s čelní stranou z kaleného skla a 
dotykovou 43“ obrazovkou – aktivní plocha cca 100 x 59 cm. 
 
Toto řešení znamená, že venkovnímu prostředí bude vystavena jen 
dotyková plocha monitoru, zbytek bude už v chráněném prostředí 
budovy. Také zásah do budovy bude malý a poměrně snadno umožňuje 
návrat k původnímu stavu. 

  



 
Smlouva o dílo  

„Zhotovení elektronické úřední desky pro TA ČR  
a její následný servis do 31.12.2026“. 

 

Stránka 2 z 5 
 

 
Vlastnosti EUD: 

- odolná ocelová a hliníková konstrukce. Povrchová úprava prášková 
barva, montáž jako náhrada skleněné výplně 

- tepelná izolace 
- LCD displej 43″ s vysokým jasem, Full HD rozlišení pro režim 

24/7 
- řídící PC Intel i3, 8GB RAM, SSD 256GB, W11 
- 6 mm ochranné sklo s antireflexní úpravou a dotykovým senzorem 

 
SW aplikace pro EUD: 
Software EUD je řešen jako lokální webový server zobrazovaný 
zabezpečeným prohlížečem v kioskovém režimu (neumožňuje ukončení 
nebo zobrazení neautorizované stránky apod.). 
V souladu s HW řešením je uživatelské rozhraní koncipováno do 
dvou dotykových rámců. Jeden slouží k navigaci, volbě a vyhledání 
dokumentu, druhý k jeho zobrazení. 
Obsah levého a pravého panelu je uživatelsky přepínatelný 
(ergonomické opatření pro ovládání levák/pravák). 
Zobrazovací panel umožňuje zobrazení vybraného dokumentu. Z 
dokumentu je po výběru zobrazena 1. stránka a dále je umožněno 
listování dokumentem. 
Uživatelské rozhraní má integrovaný časovač nečinnosti 
(definovatelný čas – nastaveno 5 minut) po kterém EUD smaže 
uživatelský výběr dokumentů, uzavře případně otevřený dokument a 
přejde na základní zobrazení EUD. 
Dále obsahuje „spořič obrazovky“, který se aktivuje po definovaném 
čase – nastaveno 10 minut. 
 
Dokumenty jsou členěny do 3 kategorií: 
Úřední deska – dokumenty úřední desky  
Zpravodajství – zde je prostor pro publikaci informačních pdf 
dokumentů TAČR 
Kontakty – Kontaktní údaje. 
Grafické provedení bude upraveno dle vizuálu TA ČR jako 
objednatele. 
 
Zveřejňování dokumentů na EUD: 
Dokumenty pro EUD budou brány ze sdíleného úložiště (složky) a 
předpokládá se formát PDF. SW EUD z jednotlivých souborů a 
podadresářů vytvoří html. Jednotlivé soubory pak budou 
prezentovány jako tlačítka s popisem dle názvu souborů a po výběru 
zobrazí 1. stránku souboru a následně umožní listování. Obdobně 
z podadresáře vytvoří tlačítko s popisem dle názvu podadresáře 
pro přechod na další úroveň souborů. 
 
Sekce kontakty se tak často nemění, a proto bude vytvořena jako 
statický html soubor s definovaným rozlišením. To umožní lepší 
grafickou prezentaci než u PDF. 
 
Podobně bude řešen i „spořič“. Videa, obrázky apod. bude EUD brát 
také z definovaného úložiště a následně je bude přehrávat. 
 
Přepínání režimů Úřední deska, Zpravodajství a „Spořič“ bude 
probíhat automaticky v definovaných intervalech.  

  



 
Smlouva o dílo  

„Zhotovení elektronické úřední desky pro TA ČR  
a její následný servis do 31.12.2026“. 

 

Stránka 3 z 5 
 

 

Článek II. 
Místo plnění, doba plnění a způsob předání 

 
1. Místem plnění je sídlo Objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje k provedení Prvního předmětu plnění (čl. 
I Bod 2) nejpozději do 31.12.2022. 

3. Doba plnění Druhého předmětu plnění (čl.1 Bod 3) je do 31. 12. 
2026. 

4. První předmět plnění se považuje za řádně a včas předaný dnem 
jeho protokolárního předání a převzetí se všemi součástmi a 
příslušenstvím a včetně všech dokladů. 

5. O předání Prvního předmětu plnění bude sepsán předávací protokol 
podepsaný kontaktními osobami smluvních stran. 

6. Objednatel poskytne (při převzetí nebo plnění) obou předmětů 
plnění nezbytnou součinnost, jinak se ocitne po výzvě druhé 
strany v prodlení. 

7. Objednatel se zavazuje upozornit neprodleně Zhotovitele na 
zjevné nedostatky či vady zjištěné v průběhu realizací obou 
předmětů plnění, aby nemohlo dojít k zvětšení vady či škody. 

8. Zhotovitel se zavazuje odstranit neprodleně nedostatky či vady, 
na něž Objednatel upozorní. 
 

Článek III. 
Ceny za obě plnění, fakturace 

 
1. Cena za provedení Prvního předmětu plnění je stanovena na 

264.081,- Kč (slovy: dvěstěšedesátčtyřitisíceosmdesátjedna Kč). 
2. Zhotovitel po protokolárním předání EUD Objednateli neprodleně 

vystaví fakturu se splatností 14 dní. 
3. Cena za provedení Druhého předmětu plnění tj. roční podporu a 

aktualizaci software je 8.520Kč za kalendářní rok, tj. v přepočtu 
710 Kč za měsíc. 

4. Zhotovitel vždy k 3.3. příslušného roku vystaví fakturu se 
splatností 14 dní na roční podporu (Článek III. Bod 3.). 

5. Faktury se vztahují na období 1.1.-31.12. příslušného roku. 
 

Článek IV. 
Trvání Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2026. 

2. Smlouva rovněž zaniká dohodou obou Smluvních stran, nebo výpovědí 
jedné ze Smluvních stran. Výpověď nabývá účinnosti dnem doručení 
druhé Smluvní straně, přičemž výpovědní lhůta činí jeden 
kalendářní měsíc a začíná plynout prvním dnem měsíce 
následujícího po dodání výpovědi druhé Smluvní straně.  

3. V případě ukončení smlouvy po vystavení faktury za roční podporu 
se poplatek nevrací. 
 

 
  



 
Smlouva o dílo  

„Zhotovení elektronické úřední desky pro TA ČR  
a její následný servis do 31.12.2026“. 

 

Stránka 4 z 5 
 

 
Článek V. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 
 

1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a 
obstará vše, co je k provedení díla potřeba. Zhotovitel postupuje 
při provádění díla samostatně. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost (např. 
umožnit přístup, vykládku-nakládku EUD, parkování). 

3. Zhotovitel poskytuje záruku na dodávku hardware pro EUD a to 
v délce 24 měsíců od vystavení faktury. 

4. Avšak zhotovitel se zavazuje poskytovat podporu v oblastech HW 
i SW po celou dobu platnosti smlouvy, s cílem zachovat funkčnost 
EUD. 

5. Záruka se vztahuje na závady, které se projeví při normálním 
používání v průběhu záruční doby. Životnost (především se jedná 
o displej a řídící PC) je při trvalém provozu očekávaná 5 let. 
Poté je třeba počítat s obměnou opotřebených komponentů. 

6. Nahlášení závady nebo nefunkčnosti EUD probíhá v pracovní dny 
v době 8-16h telefonickou technickou konzultací na 603 243 584, 
popř. 313 512 955. 

7. Objednatel pak potvrdí skutečnou reklamaci/opravu na emaily 
martin.slanar@eduinfo.cz a dasa.hvezdova@eduinfo.cz . 

8. Zhotovitel je povinen zahájit práce na záruce/opravě EUD 
neprodleně, avšak nejpozději do 10 pracovních dnů (nemoc, 
dovolená) od písemného nahlášení závady Objednatelem. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této 
Smlouvy přijde do styku s osobními údaji ve smyslu zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o zpracování osobních údajů“), učiní 
veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 
jakož i k jejich jinému zneužití. 

 
Článek VI.  

Smluvní pokuty 
 

1. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s řádným vyhotovením a 
předáním Díla nebo v prodlení s odstraněním vad s tím 
souvisejících nebo v prodlení s odstraněním vad souvisejících 
s provozem EUD (tedy v době po zprovoznění), je Objednatel 
povinen bez zbytečného odkladu informovat Zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,01% z ceny podle článku III. bod 1 této Smlouvy za každý 
započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené faktury 
je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu informovat 
Objednatele. Objednatel je v takovém případě povinen zaplatit 
Zhotoviteli úrok z prodlení stanovený občanským zákoníkem a 
příslušnými prováděcími předpisy. 

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné na základě jejich 
písemného vyúčtování do 30 dnů od obdržení tohoto vyúčtování 
povinnou stranou. 

4. Za prodlení s plněním účastníka dle této Smlouvy není považována 
situace, kdy k prodlení dochází v důsledku zásahu vyšší moci, 
nebo jednání třetí osoby. 

  

mailto:martin.slanar@eduinfo.cz
mailto:dasa.hvezdova@eduinfo.cz


 
Smlouva o dílo  

„Zhotovení elektronické úřední desky pro TA ČR  
a její následný servis do 31.12.2026“. 

 

Stránka 5 z 5 
 

 
Článek VI. 

 Ostatní ujednání 
 

1. Práva a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto 
Smlouvou, se řídí občanským zákoníkem a souvisejícími platnými 
právními předpisy. 

2. Jakékoliv změny a doplňky této Smlouvy jsou možné pouze formou 
písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných 
dodatků osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany. 

3. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace 
a dalších parametrů Smlouvy, včetně dohodnuté ceny (vložením do 
registru smluv). Vložení do registru smluv zajistí Objednatel. 

4. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s 
touto Smlouvou především smírnou cestou. Spory, jež nebude možné 
ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné otázky druhé Smluvní 
straně vyřešit smírem, budou řešeny, pokud nebude předem písemně 
dohodnuto jinak, místně příslušným soudem Objednatele. 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne      V Praze dne 
 
 
 
Objednatel       Zhotovitel  
Martin Bunček      Martin Slanař 
ředitel Kanceláře TA ČR    jednatel 




